第２６回九州排尿機能セミナー

謹啓 さて、この度｢第２６回九州排尿機能セミナー｣を下記の要領にて開催する運びとなりました。

先生におかれましてはご多忙の折りとは存じますが、是非ご出席賜ります様何卒宜しくお願い

申し上げます。

末筆ではございますが、先生の今後のご健勝を心よりお祈り申し上げます。

謹 白

【日 時 】平成２６年８月３０日 （土 ）１７:３０～１９：３０

【場 所 】ホテルニューオータニ博多 ３階 『芙蓉の間』
福岡市中央区渡辺通 1-1-2 Tel(092)714-1111

◇開会の辞

九州大学大学院医学研究院 泌尿器科学分野 教授 内藤 誠二 先生

◇ミニレクチャー

「 神経因性膀胱の診断と治療 」

九州大学大学院医学研究院 泌尿器科学分野 高橋 良輔 先生

◇講演①

座 長 熊本大学大学院生命科学研究部所属 泌尿器科学分野 江藤 正俊 先生

「 男性 LUTS に対する新規治療 」

九州中央病院 泌尿器科 関 成人 先生

◇講演②

座 長 九州大学大学院医学研究院 泌尿器科学分野 内藤 誠二 先生

「 各種神経因性排尿障害の臨床で体感した

治療の要点と疑問に関する考察 」

北九州古賀病院 内科泌尿器科 岩坪 暎二 先生

【共 催】 九州排尿機能セミナー、福岡県泌尿器科医会、

福岡市泌尿器科医会、大鵬薬品工業㈱

単位：2 単位 カリキュラムコード：9・65・66・67

セミナー会費：1,000 円

※セミナー終了後に、情報交換会を予定致しております